[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.09.2013г.                                                                               № 193
Ставрово
О начале отопительного сезона 2013-2014 годов
В связи с прогнозом ФГБУ «Гидрометцентр России» о понижении температуры наружного воздуха, в целях поддержания нормативной температуры внутри помещений зданий учреждений, организаций и жилого фонда согласно санитарным нормам и правилам, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Поселок Ставрово, постановляю:
1. Начать отопительный сезон на территории муниципального образования Поселок Ставрово с 25 сентября  2013г.
2. Директору МУ МП ЖКХ поселка Ставрово Богачеву С.П.:

- взять под личную ответственность контроль за состоянием тепловых сетей;

- принять меры к оперативному предотвращению аварийных ситуаций на тепловых сетях поселка;

- обо всех авариях незамедлительно сообщать в администрацию поселка Ставрово.

3. Управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, руководителям предприятий и учреждений поселка:

- принять меры по утеплению подъездов, подвалов чердачных помещений зданий жилого фонда и подведомственных учреждений;

- провести среди населения разъяснительную работу по утеплению жилья.

4. Всем теплоснабжающим организациям:

-  взять под личную ответственность контроль за началом отопительного сезона;

- обеспечить бесперебойную работу котельных в период отопительного сезона;

- принять меры к экономии топливно-энергетических ресурсов;

- обо всех авариях незамедлительно сообщать в администрацию поселка Ставрово.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  поселка Ставрово.

      6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово                                                                                  А.Н. Трухин